
Besluit aanwijzing toezichthouders Awir

Besluit van de Staatssecretaris van
Financiën, in overeenstemming met de
Minister van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid, de Minister van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport en de Minister
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Orde-
ning en Milieubeheer, van 10 februari
2006, nr. DGB2006/556M, houdende
aanwijzing van ambtenaren belast met
het toezicht als bedoeld in artikel 43 van
de Algemene wet inkomensafhankelijke
regelingen (Besluit aanwijzing toezicht-
houders Awir)

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op artikel 43, van de Algemene
wet inkomensafhankelijke regelingen;

Besluit:

Artikel 1
Met het toezicht op de naleving van het
bepaalde bij of krachtens de Algemene
wet inkomensafhankelijke regelingen
zijn belast, voor zover het betreft inko-
mensafhankelijke regelingen waarvan
de uitvoering is opgedragen aan de
Belastingdienst/Toeslagen, de ambtena-
ren van de Belastingdienst die daartoe

zijn aangewezen door de voorzitters van
de managementteams van de onderdelen
van de Belastingdienst, genoemd in arti-
kel 3, lid 1, letter a, van de Uitvoerings-
regeling Belastingdienst 2003 (regiokan-
toren), de Belastingdienst/Centrale
Administratie en de Belastingdienst/
Toeslagen.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2006.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
aanwijzing toezichthouders Awir.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Toelichting

In artikel 43 van de Algemene wet
inkomensafhankelijke regelingen is
bepaald dat ambtenaren worden aange-

wezen die zijn belast met het toezicht op
de naleving. Toezicht is noodzakelijk
om de rechtmatigheid van de toekennin-
gen te kunnen verifiëren en, bij geble-
ken onjuistheden, corrigerend te kunnen
optreden. Dit is noodzakelijk in de hele
keten, vanaf de aanvraag van een toe-
slag tot nader feitenonderzoek in ver-
band met de afhandeling ervan.
   De primaire beoordeling van aanvra-
gen vindt plaats via de geautomatiseerde
processen bij Belastingdienst/Centrale
Administratie.
   Aanvragen die niet kunnen worden
afgehandeld via de geautomatiseerde
processen worden beoordeeld door de
Belastingdienst/Toeslagen.
   Het niet-administratief toezicht is
belegd bij de regiokantoren van de
Belastingdienst.
   Deze regeling strekt ertoe de met het
toezicht belaste ambtenaren aan te wij-
zen.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

FI

Uit: Staatscourant 20 februari 2006, nr. 36 / pag. 12 1


